O sujeito  passivo  que realizar,  ao mesmo tempo,  operações  tributáveis  e  não
tributáveis, deverá manter um só talonário, observado o disposto no artigo anterior.

Art.  61. As  notas  fiscais  serão  numeradas  em  ordem  crescente  de  01  a  999.999
(novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove), organizadas em blocos
uniformes de vinte e cinco ou cinqüenta unidades.

§ 1º. Atingindo o nº 999.999 (novecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e
nove), a numeração deverá ser recomeçada com outra designação de série.

§ 2º. Os blocos serão usados rigorosamente pela ordem de numeração das notas fiscais, não
podendo  nenhum bloco  ser  utilizado  sem que estejam simultaneamente  em uso,  ou  já
tenham sido utilizados os de numeração inferior.